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OBJEKTI: RIKONSTRUKSION I SHKOLLES ‘’SOTIR CAPO” 

ZHVILLUES: Bashkia Patos  

VENDODHJA: Njesia Adm. Zharres  

PROJEKTUES: DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE EMERGJENCAVE 

CIVILE 

 

1.Tub celiku pa tegel + Rakorderi 

Gjatësia standarde: 6000 mm (+/- 3%) 

Marka e tubave pa saldim(me filetim): EN 10255 S 

Trajtimi i sipërfaqes per tubacionet e zinkuar ne te nxehte sipas standardit EN 10240 A1 

Temperatura e punës : -10 ˚C/+110 ˚C 

Prova hidraulike : 50 bar 

Presioni nominal ne temperaturën e ambientit :10 bar 

 

Diametri 

nominal 

DN 

Diametri 

i 

jashtem 

De 

Diametr

i i 

jashtem 

Diametri i 
jashtem 

 

 

Spesor 

i 

Masa per njesi 

max min tub i zi tub 

zingato 

tub 

zingato 

 mm inç mm mm mm kg/mt kg/mt kg/mt 

10 17.2 3/4 17.5 16.7 2.3 0.85 0.89 0.90 

15 21.3 1/2 21.8 21.0 2.6 1.22 1.27 1.29 

20 26.9 3/4 27.3 26.5 2.6 1.58 1.65 1.66 

25 33.7 1 34.2 33.3 3.2 2.44 2.55 2.57 

32 42.4 1 1/4 42.9 42.0 3.2 3.14 3.28 3.31 

40 48.3 1 1/2 48.8 47.9 3.2 3.61 3.77 3.81 

50 60.3 2 60.8 59.7 3.6 5.10 5.33 5.40 

65 76.1 2 1/2 76.6 75.3 3.6 6.51 6.80 6.93 

80 88.9 3 89.5 88.0 4.0 8.47 8.85 9.03 

100 114.3 4 115.0 113.1 4.5 12.20 12.70 13.00 

125 139.7 5 140.8 138.5 5.0 16.60 17.10 17.30 
150 165.1 6 166.5 163.9 5.0 19.80 20.40 20.80 
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2. Saraçineska nderprerese 

Saraçineskat duhet te sigurojnë rezistencë te larte ndaj korrozionit, 
rezistencë ndaj agjenteve kimike, peshë të lehtë, mundësi te thjeshte 
riparimi, jetëgjatësi mbi 25 vjet dhe qëndrueshmëri ndaj goditjeve 
mekanike. Trupi i tyre mund te jete bronxi ose celiku. Te njejtat 
karakteristika duhet te plotesoje edhe saracineska nderprere me 
hollandez. 

 
Karakteristikat teknike 

Temperat maksimale e punes 120 ºC 

Temperatura minimale e punes -20 ºC 

Presioni maksimal i punes Shiko dimesionet ne tabele 
Filetimi femer ISO 228 /mashkull ISO 228 

Pershkrimi Materiali Trajtimi 

Trupi Bronx CW617N – EN12165 E nikeluar 

Top Bronx CW617N – EN12164 E kromuar 

Zhvendosesi Bronx CW617N – EN12164 E nikeluar 

Unaze – O Gome nitrile NBR - 

Rondele P.T.F.E. - 

Doreza Çellik Fe37 E lyer 

Leva zhvendosese Çellik Fe37 E zinkuar – e plastifikuar 

Leve & farfalle Alumin E lyer 

Dado Çellik E zinkuar 

 

3.Kartelat e sinjalizimit 

Kartelat e sinjalizimit qe i përkasin kategorise paralajmeruse dhe treguese 
jane te formatit te dimensioneve dhe materialit te meposhtem :Kartelat e 
sinjalizimit qe i përkasin kategorise vepruese jane te formatit te 
dimensioneve dhe materialit te meposhtem. Kartelat e sinjalizimit jane ne 
perputhje me normen EN ISO 7010. 
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4.Kaset dhe hidrant zjarri i brendshem. 

Kaset + hidrant zjarri i brendshem. Kase brenda murit, llamarine çeliku e 
emaluar me ngjyre te kuqer RAL 3000 - UNI 9227, me baze rezine. 
Dimensionet (370x610x190) mm, tub fleksibel, etj. Aksesoret: Saracineske 
nderprerese 1½" me fileto sipas standartit to ISO 7-1, lançe DN 45, sipas 
EN 14540. 

     

5.Fikse zjarri me pluhur 

Bombel e lyer me boje ngjyre te kuqe (RAL 3000) e levizshme me pluhur. 
Mund te perdoret per fikjen e zjarrit ne pajisjet elektrike si dhe rreth tyre 
pasi eshte jo percielle. Perdoret vetem nje here. Jane efektiv dhe ne fikjen 
e zjarreve qe perfshin klasa B e zjarrit. Kapaciteti Normal 5kg. 
Dimensionet Ø 140 x 765 mm.  

 

Hartoi: Ark. Arlind Rusto 

            Ing. Silvana Mici 

 

 

 


